
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года № 903-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 30 сентября 2015 года № 498-пп

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 30 сентября 2015 года № 498-пп «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях Иркутской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить словами «(далее -  максимальный размер 
родительской платы)»;

2) дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I1. Максимальный размер родительской платы подлежит ежегодному 

пересмотру до 25 декабря текущего года путем умножения максимального 
размера родительской платы на индекс потребительских цен на товары и 
услуги по Иркутской области по данным Федеральной службы 
государственной статистики (ее территориального органа) на октябрь с начала 
текущего года к соответствующему периоду предыдущего года.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

